きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市教育委員会 生涯学習課 文化財係 前川、細井
TEL:0533-88-8035 E メール：gakushu@city.toyokawa.lg.jp

令和 5 年 10 月 24 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市教育委員会では市指定有形民俗文化財「赤坂の舞台」を会場に、市指定無形民俗文化財の金沢

歌舞伎をはじめとする伝統芸能の公演を行います。「赤坂の舞台」での開催は４年ぶりで、当日は小屋掛けとよば

れる竹と丸太でドーム状の屋根を形作った特設の客席でご鑑賞いただけます。

詳細は下記のとおりですので、よろしくお取り計らいください。

記

１ 行 事 名  豊川市伝統芸能支援事業 赤坂の舞台伝統芸能公演

２ 開催日時  令和５年１０月２９日（日）

３ 会 場  赤坂の舞台（全席自由）

          豊川市赤坂町西縄手１５－１ 杉森八幡社境内
          ※荒天時は豊川市音羽文化ホール（ウィンディアホール）に変更します。
            会場変更の際は豊川市のホームページでお知らせします。

４ 入 場 料  無 料

５ 演  目 13：05    追分太鼓                  【赤坂小学校６年生児童】

        13：30    蝶千鳥曽我物語 －由比ヶ浜の場－ 【一宮南部小学校歌舞伎クラブ】

        15：00    寿曽我対面 －祐経館の場－     【金沢歌舞伎】

        16：00    お礼口上

６ そ の 他  駐車場は音羽支所駐車場をご利用ください。

豊川市伝統芸能支援事業

赤坂の舞台伝統芸能公演